

REPÚBLICA DE CHILE  
 CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA  
 DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
 AL MES DE SEPTIEMBRE 2023  
 SECTOR ADMINISTRACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 27.006.351	\$ 27.006.351	\$ 24.510.750	\$ 12.407.949	\$ 1.776.735	\$ -	\$ -	\$ 38.695.434	\$ -11.689.083	143,3%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 56.255.730	\$ 56.255.730	\$ 10.853.131	\$ 17.948.780	\$ 7.357.913	\$ 10.210.015	\$ -	\$ 46.369.839	\$ 9.885.891	82,4%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 32.240.427	\$ 32.240.427	\$ 5.091.000	\$ 8.700.000	\$ 1.564.000	\$ 1.599.200	\$ -	\$ 16.954.200	\$ 15.286.227	52,6%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 2.536.702.658	\$ 2.536.702.658	\$ 1.296.951.309	\$ 1.561.511.089	\$ 574.359.355	\$ 884.346.609	\$ 71.329.412	\$ 3.888.497.794	\$ -1.351.795.136	153,3%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
<b>TOTALES</b>		\$ 2.652.205.166	\$ 2.652.205.166	\$ 1.337.406.190	\$ 1.600.567.818	\$ 585.058.003	\$ 396.155.824	\$ 71.329.432	\$ 3.990.517.267	\$ -1.338.312.101	150,5%

REPÚBLICA DE CHILE  
 CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA  
 DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
 AL MES DE SEPTIEMBRE 2023  
 SECTOR ADMINISTRACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2.039.303.749	\$ 2.039.303.749	\$ 591.617.809	\$ 574.199.813	\$ 193.865.953	\$ 205.139.010	\$ 182.214.382	\$ 1.747.036.967	\$ 292.266.782	85,67%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 527.657.779	\$ 527.657.779	\$ 109.564.428	\$ 145.534.728	\$ 100.088.099	\$ 78.303.634	\$ 3.036.533	\$ 436.527.422	\$ 91.130.357	82,73%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 53.146.100	\$ 53.146.100	\$ -	\$ 3.007.279	\$ 14.608.783	\$ 176.000	\$ -	\$ 19.792.062	\$ 33.354.038	37,24%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 1.878.405	\$ 1.878.405	\$ -	\$ 1.900.000	\$ -	\$ -	\$ 10.410.500	\$ 12.310.500	\$ -10.432.095	655,37%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 7.953	\$ 7.953	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.953	0,00%
215-28-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 980.741	\$ 980.741	\$ 66.685	\$ 13.349.066	\$ 3.566.231	\$ 3.447.771	\$ -	\$ 20.429.753	\$ -19.449.012	2083,09%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 29.230.439	\$ 29.230.439	\$ 22.942.713	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22.942.713	\$ 6.287.726	78,49%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
<b>TOTALES</b>		\$ 2.652.205.166	\$ 2.652.205.166	\$ 724.191.635	\$ 739.990.886	\$ 312.129.066	\$ 287.066.415	\$ 195.661.415	\$ 2.259.839.417	\$ 393.165.749	85,18%

Informe sujeto a modificaciones por cambio de sistema contable

